МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4»
(МБОУ «Гудермесская СШ№4»)

МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«ГУЬМСЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ №4»
(МБЙУХь «Гуьмсера йуккъера ишкол №4»)

П Р И К А З

2 июля 2024 г.                                     _38_______

г.Гудермес

Об организации приема в профильные 10-е классы
на 2024-2025 учебный год

                      В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства  образования  и  науки  РФ  от  22.01.2014  года  № 32 «Об
утверждении  Порядка  приёма  граждан  на  обучение  по  образовательным
программам  начального общего, основного  общего  и  среднего  общего
образования»;  «Положением  об  организации  индивидуального  отбора  при
приеме  обучающихся  для  профильного  обучения  по  образовательным
программам среднего общего образования в МБОУ «Гудермесская СШ №4»,
в целях организованного проведения индивидуального отбора в профильные
классы и  комплектования классов на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть 2 профильных класса:

• универсальный  профиль  с  углубленным  изучением  математики  и
обществознания;

• естественно-научный профиль.

2. Определить количество вакантных мест в 10 класс – 60.

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с
указанием  выбранного  профиля:  в  течение  5  рабочих  дней  со  дня
получения аттестата об основном общем образовании в срок до 12.07.2024.

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с
21.08.2024 по 26.08.2024.

5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему:

• Джамалдиеву  Ф.Н.,  заместителя  директора  по  УР.,  Дадаеву  Э.О.,
делопроизводителя.

6. Определить режим приема заявлений:

- электронная почта shkola-4-08@mail.ru

- личное обращение: понедельник, среда, пятница с 9:00 до 12:00.

7. Создать  приемную  комиссию  по  индивидуальному  отбору  при  приеме
обучающихся в профильные 10-е классы на 2024/25 учебный год:
-    председатель комиссии – Джамалдиева Ф.Н., заместитель директора по
УР;
• секретарь комиссии – Майлова З.В., заместитель директора школы по

ВР;
• члены  комиссии:  Умарпашаева  Р.А.,  учитель  математики,  Юсупова

А.Х.,  учитель  русского  языка  и  литературы,  Мусаева  Н.Х.  учитель
биологии.

8. Утвердить состав конфликтной комиссии:

- председатель комиссии – Мехиева Э.Х., директор;
- заместитель председателя – Дакаева Э.Л., социальный-педагог,  члены

комиссии: Шаихова И.Л., учитель физики, Сурхаева Р.А., учитель
истории.

 10. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных
представителей)  кандидатов  на  результаты  индивидуального  отбора  в
соответствии с Правилами приема в МБОУ «Гудермесская СШ №4». Яндаеву
М.Р., ответственному за ведение сайта школы:

• разместить информацию об организации приема в профильные классы
на официальном сайте школы в срок до 18.06.2024;

• разместить  на  сайте  организации  в  сети  Интернет  информацию об
итогах индивидуального отбора и зачислении в срок до 26.07.2024 г.

12. Заместителю директора по УР Джамалдиевой Ф.Н.:

• довести  до  сведения  родителей  (законных  представителей)
информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении;

• на  основании  протокола  комиссии  по  результатам  индивидуального
отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до 26.07.2024.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УР Джамалдиеву Ф.Н.

Директор                                                _______________  Э.Х.Мехиева

		2024-10-18T14:38:44+0300
	Мехиева Эсет Хамидовна